
   

ZZ  áá  kk  ll   aa  dd  nn  íí      šš  kk  oo  ll   aa      PP  rr   aa  cc  hh  aa  tt   ii   cc  ee  ,,        
ZZ  ll   aa  tt   áá      ss  tt   ee  zz  kk  aa    22  44  00  

 

Zlatá stezka 240, 383 01 Prachatice 
 
 
 
 
 
 
 

VÝRO ČNÍ  ZPRÁVA  O  Č INNOSTI   ŠKOLY 
 

školní rok 2016-2017 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
Zpracovala IX/2017                                                                                     Mgr. Lenka Králová 
 
 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 2 (celkem 38) 
                   

 
OBSAH          
1.  Charakteristika školy   
2. Přehled výukových programů 
3. Rámcový popis  personálního zabezpečení činnosti školy 
4. Údaje o zápisu  žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ( rizikového chování ) 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
10. Základní údaje o hospodaření školy 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
12. Údaje o  zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
 
Přílohy  č.1 – 10 – Ukázky publikovaných článků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Školská rada schválila výroční zprávu dne 17.10. 2017 
 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 3 (celkem 38) 
                   

 
 

1. Charakteristika školy 
 

Základní údaje 
 
Název školy:   Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 
 
Identifikátor zařízení:  600 063 038 
 
IČO:                            70932174 
 
Adresa:   Zlatá stezka 240, 383 01 Prachatice 
 
Telefony:   ředitelna   388 316 587 
         kancelář   388 317 901 
         školní jídelna  388 311 438  
 
Fax:    388 316 587 
E-mail:   zs@zlatastezka.cz 
www:    www.zlatastezka.cz 
 
Zřizovatel:                   Město Prachatice 
    právní forma: obec, IČO 00250627 
    adresa: Velké nám. 3, 383 01 Prachatice 
 
Právní forma:               příspěvková organizace 
 

Škola sdružuje:  1. Základní škola IZO: 107 722 097 kapacita : 600 žáků 
2. Školní družina IZO: 114 700 206 kapacita : 100 žáků 
3. Jídelna ZŠ  IZO: 102 487 871 kapacita : 900 jídel 

 
Ředitelka školy:                    Mgr. Lenka Králová 
Zástupce ředitelky:             Mgr. Michal Roháček 
 
 

Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 je státní škola s právní subjektivitou od 1.1.2002. Do sítě 
škol, předškolních zařízení a školských zařízení byla zařazena 12.3.1996. 

 
Základní škola poskytuje úplné základní vzdělání a výchovu žákům první až deváté třídy v souladu 

se vzdělávací soustavou základních škol, tj. zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání 
a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, 
zdravotní, tělesnou a environmentální výchovu žáků, umožňuje též náboženskou výchovu. Připravuje žáky 
pro další studium a praxi.  
Její činnost je vymezena příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dalšími prováděcími předpisy (zejména 
vyhláška MŠMT č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky).  
 

Škola plní funkci spádové školy pro spádový obvod města Prachatice, daný obecně závaznou 
vyhláškou města Prachatice č. 6/2004, a pro osady Libínské Sedlo a Perlovice. 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 4 (celkem 38) 
                   

Škola provozuje doplňkovou činnost v oblasti hostinské činnosti, pronájmu a zápůjček nebytových 
prostor školy, prostor funkčně souvisejících se školou a movitého majetku a výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 
Prostorové  podmínky   

 

Orientační plánek školy 
 

 
PV     pavilon vedení   UPI - UPII   učební pavilony        
POU  pavilon odborných učeben ŠDI – ŠDII  školní družina     
Sch    spojovací chodba   PTv – pavilon Tv 
  
� Základní škola je umístěna v 5 pavilonech, které jsou propojené spojovací chodbou a školní jídelna se 

nachází v historické budově, tzv. „Sově“, do které se prochází chodbou podél šaten: 

Učebny v pavilonech:    

a) 15 kmenových tříd  
b) 4 odborné učebny:   výtvarná výchova        chemie-fyzika            
           hudební-multimediální                výpočetní technika  
            
c) 5 speciálních výukových prostor: kovo-dřevodílna  

cvičná kuchyňka   učebna reedukace 
tělocvična    učebna EVVO 
 

Další školní prostory: sborovna, hovorna, divadelní sál, 4 kanceláře, 11 kabinetů, 1 sklad na učební 
pomůcky, 1 sklad na TV pomůcky, 1 spisovna, 2 atria ve vestibulu školy a samostatné šatny. 
  
Venkovní prostory k výuce: velké a malé hřiště (2), běžecká dráha a doskočiště, školní zahrada s naučnou 
stezkou, 2 třídy v přírodě, pozemek, ovocný sad a skleník. 
 
� Školní družina se skládá ze 4 oddělení. Oddělení školní družiny užívají vlastní místnosti. Na tři z nich 

navazují prostory pro pobyt dětí venku a letní provoz. V I. oddělení školní družiny se nachází žákovská 
knihovna. 

 

� Školní kuchyně s jídelnou je umístěna v přízemí „Sovy“. 
 

V suterénu „Sovy“ se nachází údržbářská dílna s přilehlými sklady, zázemí kuchyně a výměník tepla.  
 

Šatny 

Skleník 

Tento obrázek nyní nelze zobrazit.

ŠDII 

POU 

PTv 

Sova 

Sch 

PV 

UPI 

UPII 

ŠDI 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 5 (celkem 38) 
                   

Materiáln ě technické zabezpečení                                       
Výuka 
 

� Pomůcky pro výuku jsou doplňovány průběžně, návrhy na zakoupení nových pomůcek podávají vedoucí 
předmětových komisí či garanti za jednotlivé předměty. Pomůcky jsou umístěny v kabinetech nebo  odborných 
učebnách. 
 

� Pro inovaci výuky je na škole 14 interaktivních tabulí. 
 
� Učitelská knihovna včetně knihovny výchovného poradce je uložena v kabinetech a ve sborovně, žákovská 

knihovna je umístěna v 1. oddělení ŠD. Učitelská i žákovská knihovna je doplňována novými knihami dle 
nabídky. 

 
�  Ve všech třídách máme žákovské stoly a židle nastavitelného typu.  

 
Provoz  

Ze záměrů oprav a údržby budov a okolí školy, zajištění lepšího provozu školy a zlepšování prostředí 
ve škole se podařilo zejména o vedlejších a hlavních prázdninách zrealizovat následující:  

 

� Vymalovat některé prostory školy a školní jídelny 
� Pořídit nábytkovou stěnu do jedné třídy, katedry na I. stupeň a skříň do 5 tříd II. stupně 
� Pořídit 3 interaktivní tabule 
� Rekonstruovat rozvody vody do 4 tříd a jednoho kabinetu 
� Opravit podlahu včetně nového lina v chodbě F-Ch 
� Rekonstruovat rozvody elektrické energie v UP II – třídy a kabinety 
� Zajistit konektivitu v UP II - třídy 
� Zajistit vstup přes čipy 

 
Školská rada  
Pracovala dle § 167 zákona č. 561/2004Sb. (školský zákon) a je šestičlenná. Členové školské rady se 
vyjadřovali k zásadním dokumentům školy. Během školního roku 2016/2017 schvalovala vnitřní řád školní 
jídelny a školní družiny a pravidla pro hodnocení žáků. Byla seznámena s aktuálním ŠVP a s návrhem 
rozpočtu na rok 2017 a schvalovala výroční zprávu. Dále byly členům školské rady předány informace o 
organizaci školy, dotacích a investicích. Jednání školské rady proběhla dne 31.8.2016, 13.10. 2016, 8.3. 
2017 a 31.8. 2017 v novém složení. Pro školní rok 2017/2018 byl schválen školní řád a pravidla pro 
hodnocení žáků a členové školské rady byli seznámeni s novým ŠVP. 
Ve školním roce proběhly doplňkové volby, při kterých se stala novým členem školské rady za zákonné 
zástupce paní Štěpánka Válková. V květnu 2017 proběhly řádné volby do školské rady.  
 
Jméno Zastupuje 
Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS zřizovatele 
Jiřina Dolejšková zřizovatele 
Petra Kišová rodiče 
Štěpánka Válková rodiče 
Mgr. Martina Sovová učitele 
Mgr. Ondřej Půbal učitele 
 
Noví členové školské rady 2017-2020 

Jméno Zastupuje 
PaedDr. Jan Klimeš zřizovatele 
Mgr. Václav Kuneš zřizovatele 
Jana Žaludová rodiče 
Štěpánka Válková rodiče 
Mgr. Martina Sovová učitele 
Mgr. Jaroslava Braunová učitele 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 6 (celkem 38) 
                   

2. Přehled výukových programů a učebních plánů 
 
Učební dokumenty  
                             
Vyučovalo se podle těchto platných dokumentů: 1. - 9. ročník - ŠVP pro základní vzdělávání  
 
           K zajištění výchovně vzdělávací práce na škole byly používány platné učebnice  
s doložkou MŠMT. 

 
Učební plán školy  

 

Uč.d. ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP

roč. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Čj 9 9 9 7 7 5 4 4 5

Cj 3 3 3 3 3 4 3

Dcj 2 2 2

M 4 5 5 5 5 4 4 5 5

Inf 1 1 1 1

Pr 2 2 3

Přv 2 2

Vl 2 2

CH 2 2

F 2 2 1 1

Př 2 2 2 2

Z 2 2 2 1

D 2 2 2 2

Vko 1 1 1 1

Vkz 1 1

Hv 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Vv 1 1 1 2 2 2 2 1 1

Pv/Pč 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Tv 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Vp 2 2

TD 20 21 25 26 26 29 30 32 31
 

 
 

  
 

 
 

 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 7 (celkem 38) 
                   

 
Výuka volitelných předmětů:  
 

Ročník Název volitelného předmětu Počet hodin týdně 
8.ročník Konverzace z anglického 

jazyka – 2 skupiny 
1 

 Dějepisný seminář 1 
 Cvičení z českého jazyka 1 
 *Sportovní výchova  2 
   
9.ročník *Sportovní výchova  2 
 Cvičení z českého jazyka 1 
 Konverzace Aj 1 
   
Vysvětlivky: * Sportovní výchova -  skupina byla spojená ze dvou ročníků a byla vyučována jako jedna 

skupina. 
 
Nepovinné předměty:  
 
název počet skupin 
náboženství 2 
 
   

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy - hotovo 
 

Přehled o pracovnících   
 
Ředitelka školy:      Mgr. Lenka Králová 
 
Zástupce ředitelky:     Mgr. Michal Roháček 
 
Výchovný poradce:     Mgr. Ondřej Půbal 
 
Metodik prevence:     
       Mgr. Lenka Böhmová 
       Mgr. Kamila Strejčková 
 
Metodik ICT:     Mgr. Monika Fejglová 
 
Koordinátor EVVO:    Mgr. Alena Smolíková 
 
Administrativní a ekonomičtí pracovníci:          Marcela Weissová 
       Ivana Reindlová 
 
Vedoucí školní jídelny:    Anna Langová 
        
Školník:      Slavomír Květoň 
 
Učitelé I. stupně:     Mgr. Zdeňka Kokešová,   
       Mgr. Jaroslava Braunová 
       PaedDr. Jana Mühlsteinová 
       Mgr. Magdaléna Tesárková 
       Mgr. Jana Ištoková 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 8 (celkem 38) 
                   

Mgr. Bohdana Zámečníková 
Mgr. Kamila Strejčková 

       Mgr. Martina Rokůsková 
       Mgr. Alena Jírová 
       Mgr. Miroslava Machová 
 
       Učitelé II. stupně:     Mgr. Martina Sovová 
        Mgr. Magdaléna Karbusová 
       Mgr. Alena Smolíková 
       Mgr. Lenka Böhmová 
       Mgr. Pavla Šnajdrová 
       Mgr. Ondřej Půbal 
       Mgr. Petra Jelínková 
       Mgr.  Jaroslava Ladýřová 
       Mgr. Barbora Rybáříková 
       Mgr. Soňa Svobodová 
       Mgr. Monika Fejglová 
       Mgr. Milena Jakoubková 
      
  
       Speciální pedagog:    Mgr. Vlastimil Ondok     
       Vychovatelky:     Petr Stuchelová 
       Pavla Jarošová 
       Monika Šimková  
       Denisa Šlosková 
 
       Asistentky pedagoga:    Jana Kovářová 
       Monika Šimková 
       Emílie Šináklová 
       Denisa Šlosková 
       Kateřina Voplakalová 
       Angelika Tesařová 
              
      Učitelka náboženství:    Mgr. Lenka Hanžlová 
 

 Asistenti logopedie:  Mgr. Mirka Machová 
    Denisa Šlosková   

       
      Asistentky reedukace:     Bc. Emílie Šináklová    

       Mgr. Martina Rokůsková 
 
Uklízečky:      Věra Turková 
       Pavlína Korandová 
       Jana Pekárková 
       Ludmila Vachtová 
 
 
Kuchařky:      Kristina Jakšová 
       Miroslava Ženíšková 
       Ivana Marušáková 
       Lenka Škopková 
 
 
 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 9 (celkem 38) 
                   

 
Celkový přehled o počtech a další personální údaje  

 

pracovníci fyzicky přepočítaně absolventi počet mužů pedagogická způsob.
Učitelé 22 21,181 0 1 100%

Vychovatelky 4 3,05 0 0 100%
ředitelka 1 1,000 0 0 100%

zástupce ředitelky 1 1,000 0 1 100%
asistentky ped. 6 3,32 0 0 100%

psycholog 0 0 0 0 100%
spec. pedag. 1 1 0 1 100%

školník 1 1 0 1
uklízečky 4 3 0 0

pracovnice ŠJ 5 5 0 0
ostatní 2 2,00 0 0
Celkem 47 41,551 0 4

 
 
 
 

2. Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd 
 
Zápis  s názvem „  Pohádková Zlatá stezka“ probíhal 7.4. a 8.4. 2017 v učebnách pavilonu vedení.  

 
Zápis do prvních tříd     
 
Zapsaných žáků celkem (včetně dodatečných 
zápisů a přestupů) 

55 

Žádostí o odklad   9 
Rozhodnutí ředitele o odkladu  9 
Dodatečné zápisy 2 
Přestup z jiné školy 2 
Odchod na jinou školu 1 
Přijato žáků k 1.9. 2017 46                      

Zařazení žáků do dvou prvních tříd bylo promícháním dětí z jednotlivých mateřských škol.   
Zařazování žáků do vyšších tříd probíhalo s přihlédnutím na situaci v dané třídě a počtu žáků.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 10 (celkem 38) 
                   

Celkový přehled o třídách  
 

Třída TU P.ž. H D Třída TU P.ž. H D
1 I. A Mühlsteinová Jana 27 13 14 1 VI. A Fejglová Monika 20 1010

2 B Strejčková Kamila 27 12 15 2 VII A Jakoubková Milena 17 11 6
3 II A Machová Miroslava 23 11 12 3 B Šnajdrová Pavla 18 9 9
4 B Kokešová Zdeňka 24 11 13 4 VIII. A Smolíková Alena 17 10 7
5 III. A Jírová Alena 26 14 12 5 B Sovová Martina 21 12 9
6 B Zámečníková Bohdana 28 16 12 6 IX. A Karbusová Magdaléna 27 17 10
7 IV. A Tesárková Magdaléna 24 13 11 7
8 B Braunová Jaroslava 26 8 18
9 V. A Rokůsková Martina 28 15 13

B Ištoková Jana 30 12 186 Celkem 2.stupeň 120 69 51
9 Celkem 1.stupeň 263 125 13819 Celkem ZŠ 383 194 189

Třídy, počty žáků, třídnictví
1. stupeň 2. stupeň

   
 
Průměrná naplněnost tříd a školní družiny  

 
Celkem 1. stupeň 2. stupeň

Počet tříd 16 10 6
Počet žáků 383 263 120

Průměrná naplněnost tříd 23,94 26,30 20,00
Počet žáků ve školní družině 99 Počet oddělení 4  
 
Ve školním roce 2016/2017 plnilo 6 žáků docházku v zahraničí podle § 38 školského zákona.  
 
 
3. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků       

V tomto školním roce se škola zapojila do testování společnosti SCIO. Byly ověřovány znalosti žáků 5. 
tříd v oblasti matematiky, českého jazyka a obecných studijních předpokladů.  Dále byli žáci 12 tříd 
testováni na čtenářskou gramotnost od SCIA. 

Žáci 9. tříd byli testováni v rámci ČŠI z českého jazyka, matematiky a chemie. 
 
5.ročník 
 
 Matematika - vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 
5.A 42 49 
5.B 56 

 
Český jazyk – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 
5.A 50 50 
5.B 54 

 
Obecné studijní předpoklady – vyjádření v percentilech 

Třída ZŠ ČR 
5.A 45 50 
5.B 54 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 11 (celkem 38) 
                   

 9. třídy  
 
Matematika – vyjádření v procentech 

Třída ZŠ ČR 
9.A 44 52  

 
Český jazyk – vyjádření v procentech 

Třída ZŠ ČR 
9.A 63 65 

 
Chemie – vyjádření v procentech 

Třída ZŠ ČR 
9.A 46 54 

 
Čtenářská gramotnost – SCIO vyjádření v procentech 
 
2. ročník 

Úroveň 2.A 2.B ČR 
Nečtenář 27,28 13,64 16 
Začátečník 36,36 54,55 36 
Průzkumník 36,36 31,82 46,5 
Objevitel - - 1,5 
Profík - - - 
Specialista - - - 

 
4. ročník 

Úroveň 4.A 4.B ČR 
Nečtenář - 10,53 4 
Začátečník 22,73 - 14 
Průzkumník 45,45 52,63 40 
Objevitel 22,73 31,58 31 
Profík 9,09 5,26 11 
Specialista - - - 

 
5.ročník 

Úroveň 5.A 5.B ČR 
Nečtenář 3,85 - 0,50 
Začátečník 7,69 - 7,50 
Průzkumník 26,92 35,71 38 
Objevitel 42,31 39,29 35,50 
Profík 19,23 25 18,50 
Specialista - - 2 

 
 

     6. ročník 

Úroveň 6.C ČR 
Nečtenář 5,56 0,50 
Začátečník 11,11 10 
Průzkumník 38,89 42,50 
Objevitel 44,44 25 
Profík - 20,50 
Specialista - 1,50 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 12 (celkem 38) 
                   

 
     7. ročník 
Úroveň 7.A 7.B ČR 
Nečtenář - - - 
Začátečník 7,14 - 4 
Průzkumník 28,57 13,33 14 
Objevitel 57,14 66,67 43 
Profík 7,14 20 31 
Specialista - - 8 

 
      8. ročník 
Úroveň 8.A 8.B ČR 
Nečtenář - - - 
Začátečník 6,67 - 2 
Průzkumník 13,33 11,11 10 
Objevitel 33,33 22,22 30 
Profík 46,67 61,11 54 
Specialista - 5,56 4 

 
    9. ročník 
Úroveň 9.A ČR 
Nečtenář - - 
Začátečník - - 
Průzkumník 8,33 3 
Objevitel 29,17 24 
Profík 58,33 57,50 
Specialista 4,17 15,50 

 
  

 
 
Přijímací řízení  

Žáci umělecké 
školy 

gymnázium učební obory 
tříleté 

střední školy 
čtyřleté 

celkem 

5.ročník -------------- 13 0 0 13 
8.ročník -------------- 0 2 0 2 
9.ročník  ------------- 1 7 

 
17 25 

+2(par38) 
 
  
Vzdělávání žáků dle § 16 zákona č. 561/2004 Sb.  

 Počet 
mimořádně nadaní žáci 0 
se zdravotním znevýhodněním 24 

 
 
Asistentská péče  

Počet asistentek fyzicky 
6 

 
 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 13 (celkem 38) 
                   

Výchovná opatření

1.pol. 2. pol. celkem

8 141 149
3 25 28

11 166 177

1.pol. 2. pol. celkem

           Napomenutí

18 1 19
12 13 25

30 14 44

         Důtka tř. učitele

0 2 2
8 20 28

8 22 30

        Důtka řed. školy

0 0 0
1 4 5

1 4 5

39 40 79

Vyznamenání, neprospívající

1.pol. 2. pol. celkem

214 219 433
45 29 74

259 248 507

0 4 4
4 9 13

4 13 17

Snížené známky z chování

1.pol. 2. pol.
"2" "2"

0 0 0
0 1 1

0 1 1

Opatření k posílení kázně

1. st.
2. st.

2. st.

2. st.

Pochvaly

Celkem ZŠ pochval

2. st.

Celkem ZŠ

2. st.
1. st.

Celkem ZŠ

Celkem ZŠ

1. st.

Celkem ZŠ

Neprospívající

1. st. 

1. st.

Celkem ZŠ

Celkem opatření  k PK

Vyznamenání

celkemSnížené známky z chování

1. st.
2. st.

1. st.

Celkem ZŠ

2. st.

 
 
 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 14 (celkem 38) 
                   

4. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů – rizikového chování  
 

Školní metodici prevence  
 

I. stupeň 1 metodik prevence 
II.  stupeň 1 metodik prevence 

 
 

Veškeré aktivity a projekty byly realizovány na základě minimálně preventivního programu pro 
školní rok 2016/2017 (dále jen MPP).  

 
V oblasti protidrogové prevence a při řešení rizikového chování školní mládeže spolupracovala škola 

s MěÚ, MěP, Policií ČR, lékaři. Dále pokračovala spolupráce s odborníky v oblasti pedagogiky a 
psychologie a to hlavně s PPP Prachatice a SPC v Českých Budějovicích. Programy v oblasti prevence 
zajišťoval i Portus Prachatice a školní speciální pedagog.  
 
Přehled o zapojených třídách    
 počet tříd počet žáků 
I. stupeň 10 263 
II. stupeň 6 120 
Celkem 16 383 

 
Hlavní zaměření MPP:  
 

1) Práce pedagogického sboru – vzdělávací akce, spolupráce s ostatními pedagogy. 
2) Spolupráce školy s rodiči – aktivity pro rodiče v oblasti prevence, aktivity podporující spolupráci 

školy s rodiči. 
3) Preventivní aktivity pro žáky školy, které jsou nebo nejsou součástí výuky, preventivní akce, 

specifické preventivní aktivity, jednorázové aktivity, volnočasové aktivity. 
4) Výskyt sociálně patologických jevů a spolupráce s okolím školy.  

 
 
Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  

 
Název a odborné zaměření 
vzdělávání 

Počet 
hodin 

Datum konání  Realizátor – 
organizace, 
odborník 

Počet 
školených 
pedagogů 

Podpůrná opatření u žáků ZŠ  6 17.3. 2017 Mgr. Kropíková 32 
Hodnocení žáků ve výchovně 
vzdělávacím procesu 

6  9.6.  2017 Mgr. Kropíková 32 

Řešení problémů ve třídě  6 15.5. 2017 Mgr. Veselá 31 
 
 
Aktivity podporující spolupráci školy s rodi či 
(Výlety, brigády, dny otevřených dveří, táborák, sportovní aktivity, kulturní akce,…) 
 
 
Název aktivity Datum konání Vedoucí 

programu 
Schůzka s rodiči žáků 1. tříd   září tř. učitelky 
Třídní schůzky 2 x ročně všichni ped. 
Pohovory s rodiči 2 x ročně všichni ped. 
Besídky pro rodiče průběžně tř. uč. 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 15 (celkem 38) 
                   

Den otevřených dveří před zápisem do 1. tř. leden tř.uč. 
Masopust únor tř.uč. 
Akce ke Dni Země duben všichni ped. 
Týden zdraví květen všichni ped. 
Den dětí červen tř.uč. 
Školní výlety květen, červen tř.uč. 
Exkurze průběžně všichni uč. 
Schůzky sdružení rodičů 4 x ročně rodiče, ŘŠ 
Oslavy 50. výročí školy 
(den otevřených dveří, Společenský večer …) 

průběžně všichni uč. 

Schůzka s rodiči budoucích prvňáků s kultur. 
programem a programem pro děti 

červen tř. uč. bud. 
prvňáků 

Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky červen všichni uč. 
Vystoupení pěveckého sboru průběžně Strejčková 
Pasování prvňáčků na čtenáře červen tř.uč. 

            Učíme se venku květen všichni uč. 
            Kurz grafomotoriky květen Mach., Rok, Šlo 

 
 
 

  

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov (aktivity, které 
nereagují na aktuální problémy). 
 

Název aktivity Zaměření (např. prevence 
drogových závislostí, 
šikany…) 

Datum 
konání  

Věková skupina  Realizátor 

Úvodní besedy 
s metodikem, školním 
psychologem 

vztahy ve třídě září, říjen 6.a9.tř. metodička 
 

Adaptační pobyt stmelování kolektivu září 6.tř. DO SVĚTA 
Branný den prevence říjen 6.tř. OSPOD 
Preventivní program Co mohu potkat za 

rohem závislosti 
říjen 6.tř. Phénix 

Preventivní program Poruchy příjmu potravy  prosinec 6.tř.  KreBul 
Film + beseda kyberšikana květen 6.tř. metodička 
Beseda + film Bezpečný internet, 

kyberšikana 
duben 6.tř. metodička 

Beseda Nebezpečí kouření, 
alkoholu 

červen 6.tř. metodička 

Preventivní program Nezavírej oči, šikana 1istopad 7.tř. Phénix 
Beseda Mezilidská tolerance květen 7.tř. metodička 
Beseda Posilování vztahů 

v třídním kolektivu 
leden 7.tř. spec. pedagog 

Preventivní program Kyberšikana prosinec 7.tř. KreBul 
Film, beseda Bezpečný internet, 

kyberšikana 
červen 7.tř. metodička 

Preventivní program Běh na krátkou trať - 
drogy 

listopad 8.tř. Phénix 

Beseda, film Poruchy příjmu potravy  květen 8.tř. metodička 
Beseda Seberealizace, volba 

povolání 
říjen 9.tř. VP 

Preventivní program Sex faktor prosinec 9.tř. Phénix 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 16 (celkem 38) 
                   

Preventivní program Poruchy příjmu potravy  prosinec 9.tř. Krebul 
Beseda Etiketa únor 9.tř.  
Beseda HIV, AIDS duben 9.tř. metodička 
Beseda Nebezpečí drog červen 9.tř. metodička 
Beseda s MěPO Bezpečná cesta do školy září 1.tř. Městská policie 
Ovoce do škol-
program 

Zdraví, zdravá 
životospráva 

říjen 1.-5. tř. Bovys 

Evropský den mobility 
a světový den první 
pomoci 

Poskytnutí první 
pomoci, nebezpečí v 
běžném životě 

září 3. tř.  

Preventivní program Jsem opatrný, mám se 
rád- nebezpečí, nástrahy 
běžného života 

září 1. tř. Phénix 

Preventivní program Kamarádství, vztahy ve 
třídě 

prosinec 1.tř. KreBul 

Preventivní program Online domorodci listopad, 
prosinec 

2. tř. Phénix 

Preventivní program Škádlení nebo šikana listopad 3.tř. Phénix 
Preventivní program Bezpečně po vlnách a po 

drátě 
prosinec 4.tř. Phénix 

Preventivní program Kázeň ve třídě, hodnoty 
chování 

prosinec 4.tř. KreBul 

Preventivní program Svobodo, odejdi- 
cigarety a alkohol 

prosinec 5. tř. Phénix 

Preventivní program Kyberšikana prosinec 5.tř. KreBul 
     
 
 
 
VVýýsskkyytt   ssoocciiáállnněě  ppaattoollooggiicckkýýcchh  jj eevvůů  vvee  šškkoollee  
 

 
snížená 
známka 

z chování 

neomluvené 
hodiny 

alkohol kouření  ostatní 
drogy 

agresivní 
formy 

chování vč. 
Šikany 

krádeže 

 

2 3 

ho
di

n 

žá
ků

 

P
ří

pa
dů

 

žá
ků

 

p ř
íp

ad
ů
 

žá
ků

 

př
íp

ad
ů
 

žá
ků

 

př
íp

ad
ů
 

žá
k ů

 

př
íp

ad
ů
 

počet 1 0 0 3 0 0 4 1 0 0 1 1 - 2 
 
 
5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího vzdělávání, který 
byl stanoven v souladu s cíli ŠVP. Vzdělávání bylo realizováno hlavně v zařízeních pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Všechna školení byla akreditována MŠMT. 

 
Ve školním roce 2016/2017 proběhla tři školení pedagogického sboru v rámci šablon – „Zvýšení kvality 
vzdělávání na ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240“ – které byly zaměřené na inkluzi v rozsahu 8 hodin – 
Podpůrná opatření u žáků ZŠ, Řešení problémů ve třídě, Hodnocení žáků ve výchovně vzdělávacím procesu.  

 
 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 17 (celkem 38) 
                   

Celkový přehled seminářů dle zaměření  
 
  

  
 

datum vzdělávací akce místo 
25.-26.8. školení Tělopraha Praha 
25.-26.8. školení Tělopraha Praha 

23.9. studium ICT koordinátora ČB 

3.10. Roadshow informatika ČB 
10.10. BOZP ČB 
26.10. Praktický průvodce mikrosvětem Hlavatce 
26.10. Praktický průvodce mikrosvětem Hlavatce 

2.11. Aktuální změny školské legislativy ČB 
3.11. Slovní zásoba v matematice ČB 
7.11. Ochrana člověka za běžných rizik ČB 
15.11. Konference EVVO ČB 
22.11. Seminář dobré praxe Ekoškola ČB 

17.1. Zdravá 5 ČB 
20.1. studium ICT koordinátora ČB 

15.2. Čtenářské kluby ČB 
17.2. Setkání EVVO ČB 
24.2. Agresivita dětí PT 

14.3. Pedagog mezi paragrafy Vlach. Březí 
22.3. Robotika PT 
23.3. Workshop - chemie PT 
30.3. Workshop - přírodopis PT 

6.4. Inf. seminář o vykazování podpůrných opatření ČB 

10.5. Bezpečná škola - Ochrana měkkých cílů ČB 

19.-20.5. Voda mluví Vodňany 
19.-20.5. Voda mluví Vodňany 
29.5. Aktuální změny v právních předpisech ČB 
29.5. Podpora zdraví ve školách ČB 

1.6. Novela školského zákona ČB 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

   
 1. studium ICT, prevence        2 

 2. EKO 3 

 3. semináře k právní legislativě, BOZP 6 

 4. odborné semináře 17 

celkem 28 
    



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 18 (celkem 38) 
                   

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Rozvíjení dalších aktivit školy a její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních úkolů školy.  

K prezentaci využívala škola Prachatický deník, Radniční list, místní kabelovou televizi a internetové 
noviny Prachatickonews, webové stránky školy, které prošly inovací. Ukázka článků z Prachatickonews  
viz příloha č. 1 – 10. 

Mimoškolními aktivitami chce škola rozvíjet vědomosti a dovednosti žáků a navíc působit v oblasti 
primární prevence rizikového chování. 

Škola pronajímala tělocvičnu v rámci doplňkové činnosti. 
 

Přehled kroužků – celkem 19 skupin  
    
sborový zpěv bez omezení 1 skupina 
anglický jazyk 4. a 5.třídy 2 skupiny 
míčové hry  2.- 4. tř. 1 skupina 
sportovní příprava bez omezení 1 skupina 
volejbal 6. -9. třídy 1 skupina 
reedukace čtení a psaní                  první stupeň 13 skupin 
    
Ve školním roce 2016/2017 fungovala i logopedická prevence, kterou vykonávaly asistentky logopeda.  
 
Přehled projektů školy, školní družiny a žákovské rady 

 
Škola se snaží pokračovat v akcích či projektech, které se osvědčily a přinášejí nové zkušenosti a 

poznatky do výchovně vzdělávacího procesu. Tyto aktivity zároveň podtrhují zaměření školy a stávají se 
vlastním specifikem školy. K tradičním akcím přidáváme další v rámci zaměření.  
 

Zaměření projektu, aktivity Název projektu, aktivity 
Společenské Slavnostní přivítání prvňáčků 
 Slavnostní zakončení školního roku 

s vycházejícími žáky 
 Rozloučení žáků pátých tříd s prvním stupněm 
 Den otevřených dveří 
 Besídky pro rodiče 
 Masopust – I. stupeň 
 Návštěva otáčivého hlediště v Českém 

Krumlově 
 Spolupráce s městskou knihovnou 
 Adopce na dálku  
 Spolupráce s muzei 
 Advent na Stezce 
  
naučné Exkurze  na ÚP 
 Spolupráce s městskou policií 
 Učíme se venku 
 Primární prevence – Phénix, Krebul, DO 

SVĚTA 
 Projekt J.N. Neumann 
sportovní  
 Rekordy školy – I. stupeň  
 Kurzy plavání 2. – 3. ročník 
 Lyžařský výcvik 5. a 7. ročník 
 Aprílový běh do schodů 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 19 (celkem 38) 
                   

 Pětiboj I. a II. stupeň 
  
environmentální Den Země 
 Den stromů 
 SEV - Stožec 
 Projekt Ekoškola 
 Týden zdraví 
 Příroda je život - udržitelnost 
 Sběr hliníku, starého papíru a víček 
 Recyklohraní 
 Projekty na Dřípatce a další naučné exkurze 
 Přírodovědná vzdělávací soutěž   
  
ostatní Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 
 Kurz grafomotoriky 
 Projekt: Moderní vzdělávání v ZŠ Prachatice - 

šablony 
  
žákovská rada Mikuláš  a Vánoční potkávání 
 Masopustní diskotéka 
 Halloweenská diskotéka 
 Den Země 
 Škola hrou 
   
školní družina Cesta kolem světa 
  Nejhezčí stolní hra 
 

 
Exkurze, výlety a vycházky 
 

třída datum popis akce 

1. A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

7. 9.  bezpečně na přechodu - MP 

3. 10. vycházka podzimní přírodou 

8. 12.  Vánoční výstava sklepy staré radnice, vánoční světla 

12. 12. Výstava - zimní zahrada, hračky pro postižené kamarády 

11. 1.  exkurze - Galerie Neumannka 

25. 1.  Zimní vycházka stopy ve sněhu, krmelec 

9. 2. Den otevřených dveří návštěva MŠ Skalka 

21. 2.  masopustní průvod městem  

5. 4.  velikonoční výstava muzeum cirkusu, dekorace 

11. 4.  Dřípatka - Mraveniště 

11. 5. Rekordy školy 

18. 5.  vycházka - obchody ve městě 

1. 6.  exkurze v lesní školce a ZOO koutku 

6. 6.  Vyber si, co tě baví - Tatran 

8. 6.  školní výlet - Kašperk 

28. 6. vycházka Dubový vrch 

    



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 20 (celkem 38) 
                   

1. B 
  
  
  
  
  
  
  
  

7. 9.  bezpečně na přechodu - MP 

20.12. vánoční vycházka ke zvířátkům 

21. 2.  masopustní průvod městem  

19.5. EVP Dřípatka- Motýl-luční drahokam 

11. 5. Rekordy školy 

1. 6.  exkurze v lesní školce a ZOO koutku 

6. 6.  Vyber si, co tě baví - Tatran 

8. 6.  školní výlet - Kašperk 

    

2.A 
  
  
  
  
  
  
  
  

26.9. Exkurze Makov 

1.12. Dřípatka - Hry našich předků 

9.12. Tvořivé dílny Sklepy staré radnice 

21.2. Masopust 

11.5.  Rekordy školy 

23. 5.  Exkurze Český Krumlov 

5.6. Vyber si, co tě baví - Tatran 

6. - 8. 6 Školní výlet N. Pec + Lipno Království lesa 

    

2.B 
  
  
  
  
  
  

26.9. Exkurze Makov 

21. 2.  masopustní průvod městem  

11. 5.  Rekordy školy 

23. 5.  Exkurze  Český Krumlov 

6. 6.  Vyber si, co tě baví - Tatran 

26. 6.  Výlet na Rohanov 

    

3.A 
  
  
  
  

16.9. Den První pomoci 

26.-27.9. EVVO Stožec 

31.3. Den vody-ČOV Prachatice 

4.5. Recyklohraní 

1.6. Knihovna Krtek ve vesmíru 

    
  
 
 
 
 
 
 
3.B  
  
  
  
  
  
  

16. 9.  Den První pomoci 

10. 11. 10. EVVO Stožec 

25. 10. Halloween 

18. 11.  Výtvarné dílny 

20. 12. Vánoční potkávání 

21.12. Program Phénix 

22. 12. Vánoční posezení 

21. 2.  masopustní průvod městem  

4. 5.  Recyhlohraní 

24. 2.  Dřípatka - pečení chleba 

11. 5. Rekordy školy 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 21 (celkem 38) 
                   

  
  
  
  
  
  

2. 6. Dřípatka - práce s vlnou 

6. 6.  Pojď si vybrat, co tě baví - Tatran 

23. 6.  Výlet do Protivína a Selibova 

26. 6. Výlet na Rohanov 

    

4. A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

22. 9. DDM - volnočasové aktivity 

18. 11. projektová výuka - Cambridge 

29. 11. dopravní výchova - teorie DDM 

14. 12. Dřípatka - Ovce, vlna a její zpracování 

18. 1. program Fénix 

24. 2. Aj - anglické představení 

4. 5. Recyklohraní 

5. 6.  Tatran - Pojď si vybrat, co tě baví 

6.6. Kleť - exkurze (planetárium) 

14. 6.  besídka - ohlédnutí za 4. třídou 

22. 6.  dopravní výchova - praxe DDM 

26.-27. 6.  výlet Vimperk Vodník 

    

4.B 
  
  
  
  
  
  
  

22.9. DDM volnočasové aktivity 

16.11. dopravní výchova - beseda 

24.11. beseda se spisovatelem Laškou 

24.2. DS - divadlo v AJ 

5.6. Pojď si vybrat, co tě baví 

6.6. exkurze Kleť + Planetárium 

20.6. dopravní výchova - praktická část 

    

5. A 
  
  
  
  

23.11. Planetárium ČB 

6.1. Dřípatka- zpracování vlny 

7. 12. NJ - zdobení stromku na městě 

23.6. Výlet Nová Pec 

    

5. B 
  
  
  
  

23.11. Planetárium ČB 

6.1. Dřípatka- zpracování vlny 

7. 12. NJ - zdobení stromku na městě 

26.6. Plzeň - Techmania 

    

6. C 
  
  
  
  
  
  

2.9. adaptační kurz 

6.10. branný den 

12.2. SEV Vimperk - mikroskopování 

15.3. POKOS - armáda 

2. 6.  Učíme se venku - Z, Př, D 

16. - 18.6. 3-denní pobyt Lipno 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 22 (celkem 38) 
                   

  
  

6. 6.  Pojď si vybrat, co tě baví 

20. 6.  Otáčivé hlediště - ČK 

26. 6.  GPS Boubín 

  

7.A 
  
  
  
  
  
  

21.10. Sběrný dvůr Prachatice 

8.1. - 13.1. LVVZ 

31.3.  Den vody 

1.6. Den v rodišti sv. Jana Neumanna 

2.6. Učíme se venku - dějepis - historie Prachatic 

6.6. Exkurze Zlatá koruna, Rožmberk 

12.6. EVP Dřípatka 

  

7.B 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

21.10. sběrný dvůr 

15.11. Co s tím strdím - dílna - muzeum 

22.12. vánoční posezení 

8.1. - 13.1. LVVZ 

1.2. Pythagoriáda 

16.3. matematický klokan 

24.3. DOD - Krebul 

12.4. Pětiboj 

16.5. Pohár rozhlasu 

6.6. exkurze Zlatá Koruna, Rožmberk 

12.6. Dřípatka 

20.6. otáčivé hlediště Č. Krumlov 

    

8.A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

27.9. Úřad práce 

21.10. Exkurze JHK - Těšovice 

9.11. představení řemesel Vimperk 

24.11. Vzdělání a řemeslo 

22.12. Vánoční posezení 

1.2. Pythagoriáda 

16.3. Matematický klokan 

10.4. čtenářská gramotnost 

24.3. světová náboženství 

25.5. Exkurze Židovská Praha 

18.5. fotografování tříd 

1.6. Den v rodišti sv. J.N.Neumanna 

2.6. Učíme se venku 

  12.6. exkurze Temelín 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 23 (celkem 38) 
                   

  
  

14.6. exkurze Dobešice 

20.6. otáčivé hlediště Č. Krumlov 

  

8.B 
  
  
  
  
  
  
  
  

29.9. Výlet ČB – Extra třída 

21.10. Exkurze JHK - Těšovice 

25.5. Exkurze Praha 

2.6. Učíme se venku 

5.6. EVP Dřípatka 

12.6. JE Temelín 

14.6. Farma Dobešice 

20.6. Otáčivé divadlo Český Krumlov 

    

9.A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2.9. Běh pro zdraví 

22.5. Exkurze Židovská Praha 

27.9. Úřad práce 

21.10. Exkurze JHK 

9.11. Představení řemesel 

25.11. Náboj junior -  České Budějovice 

29.11. Vodňanský vědomostní pětiboj 

19.12. Ročníkové práce 

20.12. Ročníkové práce 

6.2. Čtenářská gramotnost 

7.2. Peter Black - divadlo PT 

14.2. Etiketa 

31.3. Den vody 

25.5. Exkurze Židovská Praha 

2.6. Učíme se venku 

27.6. Výlet Cinestar České Budějovice 
 

Besedy, hudební pořady a další akce 

třída datum popis akce 

1. A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

26. 9. Jsem opatrný, mám se rád   Phoenix 

14. 11. divadlo Křemílek a Vochomůrka 

18. 11. Den otevřených dveří - přírodovědné hrátky, poh. hry 

21. 11.  slavnostní předávání slabikáře 

25.10.  Halloween 

5. 12. návštěva mikulášské družiny 

13. 12.  Vánoční koncert ZUŠ 

22. 12. malá vánoční besídka ve třídě 

30. 1.  projekt Zdravé zuby 

10. 4.  divadlo Malá čarodějnice 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 24 (celkem 38) 
                   

  
  
  
  
  

12. 4.  beseda - Velikonoce s paní Hanžlovou  

2. 5.  program Maminky, Muzeum loutek 

5.5. třídění odpadu-program Ekotýmu  

10. 5.  besídka pro rodiče 

24. 5.  soutěž Máme rádi zvířata, plazi a hmyz 

30. 5.  beseda v knihovně + pasování na čtenáře 

    

1. B 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

20.9. Jsem opatrný, mám se rád 

25.10.  Halloween 

14. 11. divadlo Křemílek a Vochomůrka 

18. 11. Den otevřených dveří  

21. 11.  slavnostní předávání Slabikáře 

12.12. Prevence KreBul-Kamarádství 

5. 12. návštěva mikulášské družiny 

13. 12.  Vánoční koncert ZUŠ 

22. 12. vánoční besídka ve třídě 

1.2. program v Knihovně- Večerníček 

24. 3.  oslava 10 let KreBul 

28.3. Muzeum loutek-Hrnečku,vař! 

10. 4.  divadlo Malá čarodějnice 

5.5. třídění odpadu-program Ekotýmu  

17.5. besídka pro Maminky 

30. 5.  beseda v knihovně + pasování na čtenáře 

    

2.A 20. - 21. 10   Strašidýlkování  

25.10. Halloween 

14. 11. Divadlo Křemílek a Vochomůrka 

18.11.  Adventní kuchyně 

30. 11. Program Pfénix 

5. 12.  Adventní povídání s paní Hanžlovou 

1. 12. Dřípatka 

9. 12.  Tvořivé dílny 

13. 12. Divadlo -Pohádkový Betlém 

21. 12.  Vánoční potkávání 

8. 2.  Návštěva předškoláků z MŠ 

13. 2.  Divadlo Kocour v botách 

16. 3.  Matematický Klokan 

27.3.  Intervenční program 

  
  
  
  

11. 4.  Pětiboj 

5. 5.  Třídění odpadu 

11. 5.  Rekordy školy 

17. 5. Divadlo - muzikál 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 25 (celkem 38) 
                   

   1.6. Den dětí - DDM 

    

2.B 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

25.10. Halloween 

14. 11. Divadlo Křemílek a Vochomůrka 

18. 11. Výtvarné dílny 

5. 12.  Adventní povídání s paní Hanžlovou 

7. 12. Program Phénix 

9. 12.  Tvořivé dílny 

13. 12. Vánoční koncert LŠU 

21. 12.  Vánoční potkávání 

8. 2.  Návštěva předškoláků z MŠ 

13. 2.  Divadlo Kocour v botách 

16. 3.  Matematický Klokan  

11. 4.  Pětiboj 

5. 5.  Třídění odpadu 

11. 5.  Rekordy školy 

17. 5. Divadlo - muzikál 

1. 6.  Den dětí - DDM 

20. 6.  Hrajeme pohádku pro rodiče- besídka 

3.A 
  
  
  

.    

28.3. Divadlo - Ze starých pověstí 

13.12. Divadlo - Vánoční příběh 

    

3.B 
  
  

16.3. Matematický klokan 

28. 3.  Divadlo - Ze starých pověstí 

    

4.A 
  
  

8. 11. knihovna - beseda s Ondřejem Fibichem 

28. 3. Pověsti pro štěstí - divadlo 

    

4.B 
  

29.3. městské divadlo Pověsti pro štěstí 

    

5. A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

22.9. Pohodáři 

7.10. Beseda v Městské knihovně  

25.10. Halloween 

20.12. program Phénix 

21.2. Masopust 

28.3. Divadlo - Ze starých pověstí 

11. 4.  Pětiboj 

4.5. Beseda na radnici 

4.5. Recyklohraní 

6.6. Pojď si vybrat, co tě baví 

    



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 26 (celkem 38) 
                   

5.B 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

22.9. Pohodáři 

7.10. Beseda v Městské knihovně  

25.10. Halloween 

20.12. program Phénix 

21.2. Masopust 

28.3. Divadlo - Ze starých pověstí 

11. 4.  Pětiboj 

4.5. Beseda na radnici 

4.5. Recyklohraní 

6.6. Pojď si vybrat, co tě baví 

6.C 
  
  
  
  
  
  

5.9.  projekt - Hmyzí olympiáda 

12.10. program Phénix 

14. 11. Beseda - Jan Nepomuk Neumann 

19.12. prevence Krebul 

4.5. Recyklohraní 

7. 6.  Vietnam - beseda 

    

7.A 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

22.9. Pohodáři 

14.11. Jan Nepomuk Neumann 

18.11. DOD - výročí školy 

20.12. Prevence Krebul 

22.12. Vánoční posezení 

15.3. POKOS 

24.3. Bible 

4.5. Recyklohraní 

7.6. Vietnam 

    

7.B 
  
  
  
  
  
  

 22.9. Pohodáři  

 14.11. J.N.Neumann  

 18.11. DOD – výročí školy  

 22.11. Program Phénix  

 14.12. Prevence Krebul  

 15.3. Pokos  

7.6. Beseda Vietnam 

    

8.A 
  
  
  
  
  

 22.9. Pohodáři  

 2.11.  Program Phénix 

 14.11.  J.N. Neumann  

 18.11. DOD – 50. výročí školy  

 12.1.  Dětem otevřená radnice 

 7.2. Divadlo Aj  



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 27 (celkem 38) 
                   

15.3. Pokos 

7.6. Vietnam - beseda 

  

8.B 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

22.9. Pohodáři 

31.10. Matematický seminář 

14.11. Jan Nepomuk Neumann 

16.11. Program Phénix 

18.11. Program k 50. výročí školy 

25.11. Náboj Junior 

19.12. Vánoční vaření 

22.12. Vánoční besídka a Vánoční potkávání - akce ŽR 

7.2. Divadlo AJ 

10.2. Holocaust 

15.3. Pokos 

4.5. Recyklohraní 

7.6. Vietnam 

  

9.A 

22.9. Pohodáři 

5.12. Program Phénix 

15.12. Prevence KreBul 

 22.12. Vánoční besídka  

10.2. Holocaust – divadlo PT 

15.3. Pokos- armáda ČR 
 
Celoškolní soutěže 

druh soutěže datum název počet umístění 
          
sportovní 18.10.2016 Stolní tenis 4   
       2.11.2016 Florbal okrskové kolo - Zlatá stezka 18 III. kategorie: 4. místo 
        IV. kategorie - 2. místo 
  23.11.2016 Florbal okresní kolo - Vimperk 10 4. místo 
  13.12.2016 OVOV- halový pětiboj ČB 7   

  8.2.2016 
Basketbal okrskové kolo - Zlatá 
stezka 21 2. místo 

  9.3.2017 Basketbal okresní kolo - Vimperk 8 3. místo 
  29.3.2017 Volejbal Vimperk 6 1. místo 
  4.4.2017 Běh do schodů     

  
11.- 12. 4.  
2017 Olympijský pětiboj Zlatá stezka     

  18.4.2017 Hokejbal 4. -5. třídy 11 2.místo 
  19.4.2017 Hokejbal 6. -7. třídy 12 2. místo 
  20.4.2017 Hokejbal 8. -9. třídy 11 2. místo 
  21.4.2017 Hokejbal 3. třídy 9 2. místo 
  25.4.2017 Štafetový pohár PT 34 3. místo, 4. místo 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 28 (celkem 38) 
                   

  27.4.2017 OVOV- okresní kolo 24 1. místo 
  9.5.2017 Hokejbal, krajské kolo 4. -5. třídy 7 1. místo 
  10.5.2017 Hokejbal, krajské kolo 3. třídy 8 3. místo 
  11.5.2017 Rekordy školy 103   
  12.5.2017 Vybíjená Husinec 11 9. místo 
  16.5.2017 Pohár rozhlasu III. kategorie 17 8.místo hoši, 6.místo dívky 
  17.5.2017 Pohár rozhlasu IV. kategorie 11 2. místo 

  22.5.2017 OVOV krajské kolo Tábor 15 
2. místo a 3. místo v 
jednotlivcích 

  23.52017 Olympiáda I. stupeň     

  7.6.2017 Olympiáda II. stupeň 8 
3x 3. místo, 2x 2. místo, 1x 
1. místo 

  7.6.2017 Hokejbal celostátní kolo 8 8. místo 
          
umělecké 13.2.2017 Jihočeský zvonek - šk. kolo 2.st. 7   
  15.2.2017 Jihočeský zvonek- šk. kolo 1. st. 35   
  22.3.2017 Jihočeský zvonek - okrskové kolo 13 11 žákyň postoupilo  
  5.4.2017 

  
Jihočeský zvonek - okresní kolo 
  

11 
  

1.místo -Nosková 9.A,  
3.místo - Dejmková 5.B   

     
výtvarné únor Evropa ve škole 5   
  březen Lesy a příroda kolem nás 30 11 

  duben J. N. Neumann 10 
L. Nováková -8.B , J. Čejka 
- 7.A 

  květen Máme rádi zvířata 27   
  listopad výstava 50 odstínů zlaté     
  prosinec tvořivé dílny Muzeum PT 35   
          
cizí jazyk 

8.2.2017 
  

soutěž v německém jazyce – okresní 
kolo 
  

2 
  

1.místo –E. Korchová 8.A,  
3.místo - Martin Tokar 6.C   

  13.3.2017 
soutěž v německém jazyce – krajské 
kolo 1 2.místo –E. Korchová 8.A 

  21.4.2017 
soutěž v německém jazyce -ústřední 
kolo 1   

  13.5.2017 Cambridgeské zkoušky 14   
          
přírodovědné 7.6.2017 přírodovědná - poznávací 24   
  15.2. Biologická olympiáda - školní kolo 20   
  20.4. Biologická olympiáda - okresní kolo 2   
          
matematické 16.3. Matematický klokan 20   
  1.2. Pythagoriáda - školní kolo - 5. r. 10   
  18. 5. Pythagoriáda - okresní kolo - 5. r 1   
  1.2. Pythagoriáda 2.stupeň 22   
          
zeměpisné 31.1. školní kolo ZO 20   
  21.2. okresní kolo ZO 3   
  22.3. krajské kolo ZO 1   



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 29 (celkem 38) 
                   

          
dějepisné 8.11.2016 školní kolo DO 13   
  17.1.2017 okresní kolo DO 2   

 
 

7. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Ve školním roce 2016/2017 nebyla provedena kontrola ze strany ČŠI. 
 

8. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240, jako příspěvková organizace s právní subjektivitou, v roce 

2016 hospodařila se státními  finančními prostředky přidělovanými prostřednictvím krajského úřadu a 
s finančními prostředky zřizovatele. Zároveň hospodařila s vlastními zdroji finančních prostředků a s 
prostředky z projektů. 

 
Základní škola Prachatice, Zlatá stezka v roce 2016 prováděla běžnou údržbu školy, např. malování, 

opravy rozvodů vody, opravy podlah, dále provedla opravu doskočiště, ve školní jídelně provedla opravy za 
cca 20 tis. Kč, např. opravu výdajové vany, opravu trouby, chladících zařízení, objednávkového boxu apod.  
 
 
1. Výnosy za rok 2016 ( v Kč ) 
 

Škola hospodařila se státními prostředky, které dostávala prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského 
kraje.  
 
Jedná se o následující prostředky:  
 

Ze státního rozpočtu - UZ 33353 16 138 000 
z toho:   
prostředky na platy 11 373 000 
OON 207 000 
nemoc 45 679 
odvody z mezd 3 880 844 
odvody do FKSP 171 280 
ONIV  460 197 

Ze státního rozpočtu    
UZ 33052 - na zvýšení mezd od září 2016 428 022 
z toho:   
na mzdy 315 884 
na odvody 107 400 
na odvody do FKSP 4 738 

Ze státního rozpočtu    
UZ 330050 - speciální pedagog 223 598 
z toho:   
na mzdy 165 017 
na odvody 56 106 
na odvody do FKSP 2 475 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 30 (celkem 38) 
                   

 
 
     Základní škola dále obdržela finanční prostředky na projekty: 
 

Projekty celkem: 64 843 
UZ 435 - Rozvoj venkova - Vzdělávací pobyt ve 
Stožci 18 243 
UZ 33025 - Kompenzační učební pomůcky 15 000 
UZ 33122 - Život ve třídě mě baví 31 600 
 
 
 
           Na běžný provoz školy dostávala škola finanční prostředky od svého zřizovatele –   
           Města Prachatice, v měsíčních splátkách. 
 
      

Výnosy z provozního příspěvku zřizovatele 2016 4 164 303 
přičemž:   
nevyčerpaná dotace na provoz v roce 2015 477 786 
obdržená dotace na provoz na rok 2016 4 326 573 
nevyčerpaná dotace na provoz k 31.12.2015 162 270 

 
        V roce 2016 Zastupitelstvo města Prachatice schválilo dne 3.6.2016 rozpočtovým opatřením č.  62 
ponížení rozpočtu ve výši 477.786 Kč a zároveň schválilo příspěvek na investice ve výši 477.786 Kč. 
 
     Základní škola také obdržela dar na projekt Extra třída. 
 
Projekt Extra t řída - dar 29 644 
 
 
     Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 také hospodaří s vlastními finančními prostředky,  
     které má v oblasti školní jídelny, školní družiny a kroužků.  
 
 
ŠJ - z toho: 1 600 579 
stravné z FKSP (zaměstnanci) 102 751 
stravné děti 1 340 654 
stravné dospělí 86 185 
za čipy a karty 12 471 
ostatní - např. přeúčtování nákladů "speciální škola" 49 870 
stravné sociálně slabých 8 648 

ZŠ - z toho: 934 506 
výnosy z použití daňové úspory 2013 51 680 
výnosy z použití daňové úspory 2014 18 620 
kopírování 2 015 
z prodeje kalendáře při příležitosti 50.výročí školy 1 080 
ze sběrů žáků 12 926 
za poškozené a ztracené věci 4 994 
ze zrušeného SRPŠ 70 081 
z daru EKO PF na oslavu 50.výročí školy 2 500 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 31 (celkem 38) 
                   

za pracovní sešity pro žáky 192 640 
za pracovní sešity ze skladu  2 903 
ostatní výnosy 2 705 
z reklamy 3 000 
ze Štafetového běhu 4 000 
z plnění od pojišťovny za vzniklou pojistnou událost 57 246 
z darů věcných 0 
z darů peněžních 14 600 
výnosy od žáků na jejich výdaje 472 053 
výnosy za školní mléko 17 221 
úroky z běžných účtů 4 242 
 
ŠD - z toho: 194 880 
za kroužky 74 400 
školní družina 120 480 
 
     Škola také provozuje na základě živnostenského listu podnikatelskou činnost. Jedná se  
     především o pronájmy tělocvičny a o vaření obědů pro cizí strávníky.  
 
Doplňková činnost 465 751 
z toho:   
za neodhlášené obědy 23 484 
stravné 340 885 
stravné důchodci - z FKSP (býv. zaměstnanci) 2 952 
nájemné - bez vlivu na DPH 95 020 

nájemné - s vlivem na DPH 3 410 
 
 

Výnosy školy celkem 24 243 876 
 
 
        
2. Výdaje za rok 2016 ( v Kč ) 
 

Vý               Výdaje ze státního rozpočtu se rovnají příjmům ze státního rozpočtu. V případě, že není rozpočet 
vyčerpán, vrací se nevyčerpaná částka do státního rozpočtu.  

Ze státního rozpočtu - UZ 33353 16 138 000 
z toho:   
prostředky na platy 11 373 000 
OON 207 000 
odvody z mezd 3 880 844 
náhrada za nemoc 45 679 
odvody do FKSP 171 280 
zákonné pojištění Kooperativa 0 
ONIV a ostatní 460 197 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 32 (celkem 38) 
                   

Ze státního rozpočtu    
UZ 33052 - na zvýšení mezd od září 2016 428 022 
z toho:   
na mzdy 315 884 
na odvody 107 400 
na odvody do FKSP 4 738 
 
 
Ze státního rozpočtu    
UZ 330050 - speciální pedagog 223 598 
z toho:   
na mzdy 165 017 
na odvody 56 106 
na odvody do FKSP 2 475 
 
 
Dotační program Rozvoj venkova a krajiny    
UZ 435- Vzdělávací pobyt ve Stožci 18 243 
z toho:   
cestovné - pedagogové 680 
cestovné - žáci 1 484 
služby - ubytování 16 079 
 
 

Rozvojový program:   
UZ 33025 - kompenzační učební pomůcky 15 000 
z toho:   
náklady na pořízení majetku 15 000 
 
 
 
 

Dotace:  Oblast prevence kriminality 2016    
UZ 33122 - Život ve třídě mě baví 31 350 
z toho:   
služby - adaptační kurzy 10 000 
OON 21 350 

     Z projektu „Život ve třídě mě baví“ nebyla vyčerpána částka 250,- Kč, která byla dne  

12.ledna 2017 vrácena a to prostřednictvím Města Prachatice. Konečné vyúčtování proběhne  

 v roce 2017. 

 

      V roce 2016 byly výdaje z příspěvku zřizovatele ve výši 4 164 303 Kč. Výdaje z rozpočtu  

zřizovatele byly v níže uvedeném členění: 

Nákup materiálu - celkem  453 848 
z toho: POE 27 401 
           ostatní  426 447 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 33 (celkem 38) 
                   

Nákup vody, paliv, energie 1 492 333 
z toho: voda 263 438 
           teplo, plyn, TUV 919 850 
           ostatní energie - elektrická energie 309 045 

Oprava a údržba základní (běžná) 291 539 

Cestovné a opotřebení vl. prostředků 
zaměstnanců 22 563 

Náklady na reprezentaci 18 623 

    
Nákup služeb - celkem  803 197 
Z toho:   

- služby v PO, BOZP, revize 221 334 
- služby  - autobus exkurze 0 
- služby se žáky školy (startovné, jízdné, zápisné) 10 818 
- ostatní služby 42 810 
- služby pro ŠJ z rozpočtu města 27 337 
- revize, BOZP, znalecké posudky ŠJ 9 808 
- auditorské služby 12 999 
- služby - hudba - společenský večer 18 070 
- odpadové hospodářství 45 680 
- náklady se školní zahradou 12 174 
- ŠJ - likvidace zbytků 17 642 
- kopírovací služby 81 140 
- služby pošt 15 236 
- služby a náklady spojené s výp. technikou 129 899 
- služby s výpočetní technikou - ŠJ 16 419 
- služby telekomunikací 52 310 
- bankovní služby 16 123 
- ubytování (lyžařský zájezd) 23 656 
- služby - Stožec - podíl školy 4 561 
- služby - Stožec - adapt. kurzy (při projektu Život .) 5 300 
- školení 29 081 
- právní služby 10 800 

Zákonné soc. náklady  - Kooperativa 48 290 

Jiné sociální náklady: 6 350 
- gastroturky 6 350 
- preventivní prohlídky 0 

Ostatní náklady z činnosti - celkem 19 482 
z toho:   
- spoluúčast při úrazech 3 794 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 34 (celkem 38) 
                   

- členské příspěvky 2 500 
- ostatní - rezervační poplatek  invalidé 236 
- B194236 odvedený zákonný podíl invalidé 12 952 

Odpisy 719 096 

Náklady s pořízením drobného majetku - celkem 288 982 

 

    Neinvestiční výdaje z příspěvku zřizovatele 
celkem 4 164 303 

     

Náklady z daru na projekt Extra třída 29 644 
z toho:   
- POE 9 337 
- všeobecný materiál 15 307 
- náklady s pořízením majetku 5 000 

  

Vlastní finanční prostředky škola použila následovně: 

Školní jídelna - z vlastních prostředků 1 612 839 
z toho:   
- potraviny 1 541 850 
- potraviny pro sociálně slabé 8 648 
- karty, čipy 12 471 
- náklady z přeúčtování (el. energie "speciálka") 49 870 
- dobropis na bedny 0 
 
 
Základní škola - z vlastních prostředků 919 823 
z toho:   
- pracovní sešity 192 640 
- pracovní sešity na sklad 2 903 
- všeobecný materiál 5 136 
- všeobecný materiál na oslavu 50. výročí školy 2 526 
- všeobecný materiál hrazený z daru ze zrušeného 
SRPŠ 6 648 
- mléko do škol 17 221 
- učební pomůcky kabinetní  2 705 
- opravy hrazené z vl. prostředků - Eko učebna 55 812 
- opravy hrazené z daňových úspor 70 300 
- náklady na reprezentaci 1 827 
- výdaje se žáky na jejich akce (hradí si žáci) 472 053 
- ostatní služby 89 270 
- daně z úroků 782 

 
 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 35 (celkem 38) 
                   

Školní družina a kroužky - z vlastních prostředků 153 394 
z toho:   
- všeobecný materiál 65 542 
- opravy 30 000 
- služby  3 500 
- OON za kroužky 48 516 
- sociální náklady 1 322 
- náklady s pořízením majetku 4 514 

 

      Náklady na doplňkovou činnost byly následující: 

Doplňková činnost - vlastní prostředky 453 289 
z toho:   
- všeobecný materiál 173 943 
z toho potraviny 163 596 
- spotřeba energií 23 962 
- opravy a udržování 850 
- služby 10 310 
- platy 172 774 
- zákonné sociální pojištění 58 755 
- zákonné pojištění Kooperativa 706 
- odvod do FKSP 2 592 
- odpisy 9 397 

 

     V minulých letech škola obdržela finanční prostředky z nadace ČEZ. Byl zakoupen server,  

který je v současné době odepisován. 

Projekt "Nadace ČEZ"  12 080 
- náklady s odpisováním serveru   

 

 

Náklady školy celkem 24 199 585 

 
3. Fondy školy ( v Kč ) 

Stav fondů k 31.12.2016 
Celkem 1 946 094 
Rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku 405 792 
Rezervní fond z darů  0 
Fond reprodukce majetku 1 147 927 
Fond odměn 300 187 
Fond kulturních a sociálních potřeb 92 189 
 

V roce 2016 nebylo z fondu odměn čerpáno.  
 

      



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 36 (celkem 38) 
                   

 V roce 2016 z Fondu reprodukce majetku (odpisového fondu) byl zakoupen do školní jídelny 
konvektomat za částku 415.885. Také byla dokončena rekonstrukce schodiště před školou a doplatek 
z fondu reprodukce byl ve výši 16.868,73 Kč. Z fondu také byla odvedena vratka odpisů zřizovateli v částce 
236.361 Kč a 4.212. Kč.  
 
 
     Rezervní fond byl v roce 2016 použit na vyčerpání daňové úspory za rok 2013 a daňové úspory za rok 
2014. Škola z daňové úspory provedla výmalbu tříd v celkové částce 70.300 Kč. 
 
 
4. Hospodářský výsledek ( v Kč ) 
 
Hlavní činnost 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2016 - hlavní činnost 
Náklady celkem 23 746 296 
z toho:    
náklady z činnosti 23 745 514 
finanční náklady 0 
náklady na transfery 0 
daň z příjmů 782 
Výnosy celkem 23 778 125 
z toho:    
výnosy z činnosti 2 755 367 
finanční výnosy 4 242 
výnosy z transferů 21 018 516 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 31 829 
 
 
Hospodářská činnost 

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2016 - hospodářská činnost 
Náklady celkem 453 289 
z toho:    

náklady z činnosti 453 289 
finanční náklady 0 
náklady na nezpochybnitelné nároky na prostř. SR 0 
Výnosy celkem 465 751 
z toho:    

výnosy z činnosti 465 751 
finanční výnosy   

výnosy z nezpochybnitelných nároků na prost. SR   

Výsledek hospodaření běžného účetního období 12 462 
 
 
 
 
 
 
 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 37 (celkem 38) 
                   

5. Informace o kontrolách v roce 2016 
 

 
� Dne 19. července 2016 byla provedena kontrola Městským úřadem Prachatice, jejímž předmětem 

bylo vyhodnocení plnění závazných ukazatelů za rok 2015 a kontrola použití poskytnutých dotací 
v roce 2015 ze státního rozpočtu. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 
� Dne 26. října 2016 Okresní správa sociálního zabezpečení Prachatice provedla kontrolu plnění 

povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to za období od 1.8.2013 do 
30.9.2016. Při kontrole bylo zjištěno, že za kontrolované období bylo 2 zaměstnancům ze 
zaměstnání malého rozsahu strženo sociální pojištění v celkové výši 1 370 Kč. Tato částka 
zaměstnancům byla vrácena 29. listopadu 2016.  

 
� Firma ADU. CZ provedla v roce 2016 prověrku hospodaření školy za rok 2015. 
 
 

9. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
V rámci partnerství spolupracovala škola v projektu Zdravé město, kde se jedná o projekt Města 

Prachatice. 
 
Škola je zapojená také v projektu – Škola udržitelného rozvoje I. stupně. 
 
Během školního roku 2016/2017 byla realizována udržitelnost projektu „Příroda je život“ a zároveň 

došlo k jeho uzavření. To samé se týká projektu „Rovnováha“, ve kterém je škola partnerem, a i zde 
byly odeslány poslední podklady k závěrečné monitorovací zprávě.  

 
V rámci  projektu „Kooperativní model rozvoje ICT dovedností učitelů“, kde je škola partnerem, 

byly zaslány podklady k první monitorovací zprávě o udržitelnosti projektu. 
 
 
Škola realizovala projekt „Moderní vzdělávání v ZŠ Prachatice“, tzv. šablony a projekt v rámci 

primární prevence „Život ve třídě mě baví“. 
 
 
 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Ve školním roce 2016/2017 nebyla škola zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  

 
 
 
 
11.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 
 

Škola se zapojila do výzev Jihočeského kraje, MŠMT a dalších nadací. Celkem bylo podáno 5 
žádostí a jedna byla podpořena. 

 
 
 



ZŠ Prachatice, Zlatá stezka 240             Výroční zpráva o činnosti školy 2016-2017 Strana 38 (celkem 38) 
                   

 
Vyhlašovatel Název dotace 
Jihočeský kraj Environmentální vzdělávání ve 

Stožci 

0,- 

Jihočeský kraj Na Stezce je fajn 0,- 

Jihočeský kraj Vykročme za sportem 0,- 

MŠMT Život ve třídě mě baví 31 600,- dokončená realizace 

MŠMT – OP VVV Moderní vzdělávání v ZŠ 

Prachatice 

 1 058 000,- 

 

IROP Modernizace přírodovědné 

učebny na Zlaté stezce 

2 373 235,- výsledek zatím 

není znám 

 
 
 

12.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Spolupráce s odborovou organizací 
 
      Odborová organizace na škole není.   
 

      Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů 
 

 Základní škola nespolupracovala ve školním roce 2016/2017 se sociálními partnery. 
 
 
 


